
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 9Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA
.

PORTARIA N° 065/2015-SCCG,                                         
DE 1º DE JUNHO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/231116-PG, datado de 1º 
de junho do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ 
(uma e meia) diárias à servidora EUGENIA SANDRA PEREIRA 
DA FONSECA, Assessor Especial II, matricula funcional nº 
5638232/7, CPF nº 014.914.742-20, lotada no Fundação Pro 
Paz, que se deslocará ao município de Soure, no período de 02 
a 03/06/2015, em virtude da realização do projeto “OFICINA 
PELA CIDADANIA DAS MULHERES MARAJOARAS”, promovida 
pela SEJUDH, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 1º de junho 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                               

Protocolo 835651

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 9912330098
Data da Extinção: 01/06/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força 
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de 
2015. A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78, 
XII e 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e prévia notifi cação.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- EBCT, CNPJ 34.028.316/0018-51.
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 498, Campina, Cep: 
66.017-900, Belém/PA.   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 835866

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 013/2014
Data da Extinção: 01/06/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força 
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de 
2015. A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78, 
XII e 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula Dezessete, 
item 2.II do Contrato nº 013/2014 e prévia notifi cação.
Contratado: NORTE TURISMO LTDA - EPP, CNPJ 05.570.254/0001-
69.
Endereço: Trav. Padre Prudêncio, nº 43 B, Comércio, Cep: 
66.010-150, Belém/PA.   
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 835870

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 156/2015 - CMG, 02 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 325/2015-CMG, datado de 
26/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 24983 
MARTA VALÉRIA 

MONTEIRO NABOR 5674956 264.792.302-72 22 à 25/05/15 3,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de junho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 835814

PORTARIA Nº 157/2015 - CMG, 02 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 326/2015-CMG, datado de 
26/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 19523 
EDGAR GOMES 

MONTEIRO
53597591 334.041.862-49

22 à 25/05/15 3,5 (completa)
CB PM RG 34968 

GILMAR DA CUNHA 
SOUSA

571989501 640.520.522-34

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA
572229461 003.482.732-31

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de junho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 835815

PORTARIA Nº 158/2015 - CMG, 02 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 327/2015-CMG, datado de 
27/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
REGIANI DA 

SILVA PEREIRA 
- CIVIL 57234990 996.411.942-91 21 à 25/05/15 4,0 (alimentação)

FLÁVIO 
MONTEIRO DA 
CRUZ- CIVIL

55587755 218.274.942-04 22 à 25/05/15 3,0 (alimentação)

IVANETE BENTO 
FERREIRA DA 
SILVA - CIVIL

518554558 167.312.632-49 22 à 25/05/15 3,0 (alimentação)

ROSELIZ 
FERREIRA DA 
SILVA- CIVIL 57234989 183.943.292-68 22 à 25/05/15 3,0 (alimentação)

SUELY CRISTINA 
DE SOUZA 

FRANÇA DA SILVA 
- CIVIL

54188961 640.049.702-10 22 à 25/05/15 3,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de junho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 835819

PORTARIA Nº 159/2015 - CMG, 02 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 328/2015-CMG, datado de 
27/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 29185 
PAUL SHAFT DA 
COSTA LOPES 5818320 451.419.832-34

22 à 25/05/15 3,5 (alimentação)
CAP PM RG 33515 

ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE

54184966-2 597.219.362-00

2º TEN PM RG 
38415 GEYSA 

MATOS CORRÊA
572307361 749.677.542-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de junho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 835822

PORTARIA Nº 160/2015 - CMG, 02 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 329/2015-CMG, datado de 
27/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN  PM RG 
12487 ISAIAS 
BORGES DE 
OLIVEIRA

3395571 263.960.092-34

22 à 25/05/15 3,5 (alimentação)

3º SGT PM RG 
18862 JEAN 

FERREIRA LOPES
5329523 428.203.832-20

3º SGT PM RG 
23977 JOÃO 
ALVES DE 

OLIVEIRA NETO

56960621 468.359.462-53  

SD PM RG 
36809 THIAGO 

MONTEIRO 
LAMEIRA

572223851 004.161.982-01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de junho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 835829

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 05
Data da Assinatura: 22 de maio de 2015
Valor: 550.000,00
Vigência: 22/05/2015 a 22/05/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato
Contrato: 05
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
04122131729620000 339033 0101000000 Estadual
04122129745340000 339039 0101000000 Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, 921 - Bairro: Umarizal
CEP: 66050-110 - Belém
Telefone: 91- 3241-0879
Ordenado de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 835551

PORTARIA Nº 2.917/2015-CCG DE 2 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LÊDA LÚCIA FARINHA DOS SANTOS, Assessor Especial 
I, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JUNHOR DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 836023


